
Dziennik Ustaw Nr 157 - 5110 - Poz. 1030 i 1031 

1030 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia organów właściwych do nakładania niektórych obowiąz­
ków i zadań niezbędnych na potrzeby obrony państwa oraz zasad odpłatności za wykonywanie tych zadań 

i przeprowadzania kontroli ich realizacji. 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 223 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, 
poz. 56 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 
Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 141 , poz. 944) oraz w związku z art. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra 
Obrony Narodowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56 
i Nr 102, poz. 4740razz 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141, 
poz. 944) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 lip­
ca 1993 r. w sprawie określenia organów właściwych 
do nakładania niektórych obowiązków i zadań niezbęd­
nych na potrzeby obrony państwa oraz zasad odpłatno­
ści za wykonywanie tych zadań i przeprowadzania kon­
troli ich realizacji (Dz. U. Nr 69, poz. 331 i z 1997 r. Nr 15, 
poz. 85) wprowadza się następujące zm iany: 

1) użyte w § 1 w ust. 1 w pkt 1-3, w § 2 w ust. 1, w § 3 
w ust. 1 i w ust. 3 w pkt 4 oraz w § 4 w ust. 1 
w pkt 1-2 i w ust. 2 w różnych przypadkach i licz­
bach wyrazy "podmiot gospodarczy" zastępuje się 
użytym w odpowiednich przypadkach i liczbach 
wyrazem" przedsiębiorca"; 

2) w § 1 w ust. 1 po wyrazach "obrony państwa" do­
daje się wyrazy "albo przemieszczania tych mocy 
w obrębie przedsiębiorcy lub między przedsiębior­
cami"; 

3) w § 2: 

a) w ust. 1 po wyrazach lIna potrzeby obrony pań­
stwa" dodaje się wyrazy "jak również przedsię­
biorcy realizujący zadania w zakresie przemiesz­
czania mocy produkcyjnych i remontowych", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, jest wypła­

cana z budżetu właściwych ministrów lub 
wojewodów, wymienionych w § 1 ust. 1."; 

4) w § 3 w ust. 1 po wyrazach "obrony państwa" do­
daje się wyrazy "Iub realizację zadań w zakresie 
przemieszczania tych mocy"; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Minister Gospodarki określa corocznie 

przedsiębiorców, o których mowa w § 2 
ust. 1, oraz, w terminach właściwych dla pla­
nowania budżetowego, wysokość środków 
finansowych przewidzianych na ten cel w ro­
ku następnym."; 

6) dodaje się nowy § 6 w brzmieniu: 
,,§ 6. Minister Gospodarki przekazuje Ministrowi 

Obrony Narodowej roczną informację o zmia­
nach lokalizacji mocy produkcyjnych i remon­
towych, wynikających z ich przemieszczania, 
o którym mowa w § 1 ust. 1."; 

7) dotychczasowy § 6 otrzymuje oznaczenie § 7. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1031 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rozszerzenia zakresu działania Państwowej Inspekcji Skupu i Prze­
twórstwa Artykułów Rolnych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia30 czerw­
ca 1970 r. o Państwowej Inspekcji Skupu i Przetwór­
stwa Artykułów Rolnych (Dz. U. Nr 16, poz. 137 
i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1991 r. w sprawie rozszerzenia zakresu dzia­
łania Państwowej Inspekcji Skupu i Przetwórstwa Art y-

kułów Rolnych (Dz. U. Nr 119, poz. 520) w § 1 skreśla 
się wyrazy Iti środki do ochrony roślin". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


